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A diploma.
Zoinbor, 1908. február 29.

Magyarországot bátran lehelne a 
diplomák országának elnevezni. Esetleg 
valamelyik dédunokáink korabeli jelleg­
zetesen irö történész Így is (os/ja hívni 
a mai Hungáriái.

Annyi szent, hogy talán sehol a 
világon nem olyan nagy ur a diploma, 
mint nálunk. Mindenki ügyvéd, 
orvos, vagy már úgynevezett dip­
lomás ember akar lenni. Az 
egyetemek zsúfolva, a középiskolák a 
megengedett létszámon túl tömve. Az 
ipar hiányos és kisszerű mellőzésében 
és megvetellségében elsalnyull; a for­
galom igénytelen s csak a legégetőbb 
szükségletek kielégítésére irányult; a 
mezőgazdaság hanyatló és az emberek 
még mindig nem tudják megérteni azt 
a nagy, egyszerű és természetes igaz­
ságot, hogy produktív erő a termelés­
ben a gazdaságban, az iparban, a for­
galomban, a kereskedelemben van.

Még mindig igyekeznek előnyöket 
teremteni a diplomásoknak, a kulyabő- 
rök tulajdonosaira isszezsugoritani régi, 
kilerjedlebb kedvezményeket, amelyek­
nek hibája és hátránya épp a szükkeb- 
lüség és szükköröség volt.

A hadügyminisztériumban már me­
gint különös reformon gondolkoznak. 
Az egyévi tényleges szolgálat kedvez­
ményét akarják szükebb térre szorítani 
s az önkéntesség jogát estik a diplomás 
pályára készülőknek megadni.

Mondhatni, hogy furcsa egy terv I 
Valószínűleg dimplomás ember agyában 
született, akinek azonban a diplomája 
mellett intelligenciája, tudása, munka­
bírása, energiája, országlátó és kor­
mányzó tehetsége aligha van.

Nálunk sehogy sem akarnak a 

munka értékének tudatára ébredni. A 
társadalmi érintkezésben csak úgy dü- 
hö'ködö formaságokat és osztálytago­
zódást az állami intézményekbe a 
törvény szankciójával viszik bele és oly 
foglalkozásokat részesítenek az időnek, 
pénznek és egyéb megtakarításoknak 
előnyében, amelyeknek n ár eddig is 
szomorú lullengése gazdasági viszo­
nyaink reménytelen állapotához nagy 
mértékben hozzájárult.

Igenis meg kell adni, nemhogy el­
venni — sőt kiterjeszteni az egyéves 
önkéntesség jogai, amennyire lehet. 
Jobban, mint bármikor, szüksége van 
a nemzetnek munkásaira, iparosaira, 
hivatalnokaira, kereskedőire, gazdászaira.

Legyen bizonyos kvalifikáció, amely- 
lől függ ennek a kedvezménynek elnye­
rése; ámde teljos képtelenség egyszer 
s mindenkorra leheletlenné tenni, hogy 
iparosaink, kereskedőink és gazdászaink 
minél rövidebb időre vonassanak el a 
nemzetfenlarló gazdasági munkáktól.

Előhozakodnak persze ismét a régi 
nótával: a tartalékos tisztikar színvo­
nalával. Nohát ez szép dolog, de talán 
a nyomorúságunk, szegénységünk, kol­
dus voltunk kérészijének tovább való 
cipelése mégis drága ár lesz érte.

A tartalékos tisztikar színvonalát a 
diplomák és diplomásokkal meghatá­
rozni különben is nagyon ingadozó és 
határozatlan dolog. A formaságok kora 
végképp lejáróban s minél inkább va­
lósul meg csak e megközelítő egyen­
lőség eszméje is, annál inkább lesz 
minden intelligencia, tudás, tisztesség 
és műveltség teljesen egyéni.

A hadsereg ma már nem lehet 
kiváltságos osztályoké. A mindjobban 
önállósuló és nem érdemetlenűl hatal­
massá levő modern szellem a kénysze­
rűség hatása alatt időlegesen birtokába 

veszi a hadsereg intézményét is s an­
nak szervezetéi, jellegét és színvonalát 
üres, változatlan s épp azért hazug 
teóriák helyeit az embertársak érdeké­
ben becsülettel teljesített kötelességek­
ben állapítja meg.

Egyelőre pedig a nyomorunkon aka­
runk vállozlalni, a szegénységünkön 
enyhíteni, meguntuk a koldulást, öntu­
datos vezetést akarunk a nemzeti és 
társadalmi élei minden leién, diplomák 
helyett lényegei, szép szavak helyeit 
boldogulást, jólétei. A gazdasági élet 
mérhetetlen jobbítása kívánatos, ehhez 
pedig a termelés bármely ágában mű­
ködők nagyobb megbecsülése. Nem 
elriasztani kell az embereket a gazda­
sági pályáról, hanem odacsalogatni. Az 
egyedül üdvözilőnek mondott diploma 
újabban szándékolt kívált.-ágolása azon­
ban aligha vezet ide.

A „Napközi Otthon44 
tombolya estélye.

A zombori intelligens közönség felette 
nagy érdeklődése mellett zajlott le a „Nap­
közi Otthon", e humánus intézmény a 
napokban tartott tombolya estélye. Az 
agilis, minden szép és nemeséit hevillő el­
nöknő, Dr. Alföldy Gedeonnének érdeméül 
számíthatjuk fel, hogy az estély úgy er­
kölcsi, mint anyagi tekintetbon minden 
várakozást felülmúl. Dicséretes a közön­
ség áldozatkészsége is, mellyel az estély 
sikerét előmozdítani igyekezett. Ezért az 
elnökség az egylet nevében úgy az ada­
kozóknak, mint az agilis és fáradhatlan 
választmányi tagoknak, kik mint háziasz*  
szunyok, a cukrászdában, a tombolánál és 
a pénztárnál közreműködtek és az est si­
kerét előmozdították, hálás köszönetét 
mond. Köszönetét fejezi ki még az olvasó­
kör tisztelt elnökének, igazgatójának és 
minden egyes tagjának az Olvasókör ősz- 
szes helyiségének díjtalan átengedéséért s
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végül az uraknak, kik a táncrendezés kií- 
rííl és a tombolánál segédkeztek

A tombola estély jövedelme 1110 ko 
róna, a kiadásokat levonva, marad tiszta 
jövedülem 930 korona.

Tombola tárgyakat adakoztak .• Fern- 
bac’i Antalnó egy e/.ü>t aufsatz, Falcione 
Árpádné Kálmán Péter fe8tőinűvé.*ztől  egy 
olajfeitmény, Hauke Imréné 2 virágc»erép 
Komáromy Gyuhínó 2 kóp, 1 aulíalz, Színű- 
kovicí Györgyi).', 1 tálcakendö, 1 kép, 2 
szobrocska, 1 hamutartó, Popovics Aurelné
2 üveg virágtartó, Ambrozovic*  Emília 1
1 antik váza, nipp ki.*  kosár, Falcione 
Gusztávné 1 ezüst hefőttes tál, Mihajlovils 
Kornélné 1 antik és 2 kis váza, Szemző 
Gyula 1 ezüst MiUatt, Alföldy Flóra 1 
cukorkosárka, Késinárky Béla I ezüst auf- 
satz, Popp György né 2 szobor, 1 váza nipp, 
levélpapír, wr.*zény,  1 fuvola, dr. Buják 
Józsefné 9 apró tárgy, 2 könyv, UgH 
Mihály 1 szobor, 1 váza, özv. Michels Já­
nosné 1 likőr service, Pocskay Sándorné 
S nipp, Uriga Lajcsiié 1 kosár, 1 nipp, 
Schlieszer Sándor 1 gobelin, dr. Bruck 
Árminné, 1 likörös üveg, I óratartó, 1 c>u 
tora, 1 ezüst spárgnfogó, Sztrilich Zsig­
mondié 2 üveg pezsgő, özv. Csihás Benőné
3 váza, 1 munkakosár, Keszler Dezső 1 
tintatartó, 1 gyufatartó, Falcione Nándorné
2 gyufatartó, 2 váza, dr. Hubai Józsefné 
1 kártyatartó, 1 tükör, 1 hőmérő, Szabó 
Lászlóné 1 baba, 2 szobor, 1 papirsapka, 
Prsszly Jánosné 1 csotnuki csipke garni­
túra, 2 kép, Aíföldy Gedeonná 1 consol 
óra, 1 hollandi figura, 1 bronz bélyegdoboz, 
1 kép, Alföldy Tibor 1 kosár élő nyulak- 
kal, csutora, 1 cukortartó, Ritlinger An- 
1 bonboniére, 1 nipp, 2 szobrocska, 1 tálca­
kendő, Sztipics Istvánná 1 párna, 1 kanc-ó, 
1 gombostűpárna, 1 {legyező, Körmendy 
Gyulán.'- 6 személyes kávés készlet, Jordán 
Józselné 1 váza virággal, Hcttesheimer 
Henrikné 1 torlalap, 1 nipp, Szlávy Ele­
mérné 1 bonboniére, 1 váza, 1 szobor, 1 
nipp, Bárci Ivánná, 1 késimunkakosár, 1 
porcdián aufsatz, 2 váza, Hermanesz Ottó 
cukrász 1 bonboniére, Popovics Olga és 
Katica 1 kézi munka, 1 kosár, 1 névjegy­
tarló, Wundszám Ida 1 Csiga, 1 üveg 
parfüm, 1 tálcakendő, Karác-ou Gy uláné
1 festett asztalfutó és 12 kis asztalkendő, 
Scherer Ruddfné 2 váza, Hiibner Eminy
2 tálcakendő, Küllemé Scherer Mariska 1 
likőr service, 2 hamutartó, Falcione Helén
3 selyem pénztárca, Törös Sándorné 1 
majolika tál, 1 főzőkanál-fogas, Ratkó 
Zsigmondné 1 likőr service, ifj. Gaál Ist­
vánná 4 szobrocska, 2 nipp, Csernyus Pálné 
1 váza, 1 képráma, Mayer Istvánná 1 üveg 
tálca, Mayer Rizuska 1 villany körte kézi­
munkával, Szondy Mátyásnó 1 szőlőmosó 
3 nipp Krúdy Gézáné 1 újság!ártó, 1 óra­
tartó, dr, Németh Arlhurné 1 pointlace 
millieu, Schlachter Józsefné 1 aranyhal­
tarló arany halakkal, 1 tintatartó, Jová- 
novics Leona 2 szobrocska, Bertolino Sán­
dorné ezüst porcukortartó, 1 gyöngyház 
nipptartó, Alföldy Flóra 1 fakép, Donosz- 
lovics Eriké fésűkészülék bársony tokban, 
Mad. Pauline 1 Girardi kalap, id. Késmárky 
Béla 2 tálca szőlő.

Pénzbeli adományok : Fejér Gyula 
apátplébános 50 kor., Fernbach-család 30 
kor , Szemző István, Alföldy Gedeonná
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20 — 20 kor., Fvrnbach Antalnó 18 korona, 
Koczkár Zsigmondné, Szemző Gyű a 12 — 12 
kor, Karácson Gyu’áié, I’<inl>ach Zsuzsa 
SimonovilR Rtid’voj dr., dr. Danninger 
Ádámné, dr. Poporit*  I-tvánnc Margaliís 
Bel udia és Fodor Mihály 10-10 kor., 
Kölnit Henrikné 8 kor., d«. I újak József, 
MihajloviH Koméii-é ti - fi kor., Matkovits 
Béla, .L.novitfi Gyulám-, Ambrozovics Emi- 
lia, Obilic*  Mail-o őrnagy, dr. Zátonyi 
Dezső, dr. Mo'iiar Káio'ynú, Popp György 
Kohut ILnrik 5—5 kor., Molnár Károly, 
Papp Ernők- é*  Mihd>z Imréné 4—4 kor , 
özv. Uhlarik Jánosné, Praim-sberger alez­
redes 3-3 kor., i'j Mihályi Jánosné, özv. 
Hübner Miháb. ré, Komáromy Gyuláné, 
Ledervr Pál Cv-tlovits Petemé, Kirchner 
Károlyné, Kend*  Ignác, dr. Nikolits György 
2 — 2 kor., dr. Jovánovits Józsefné 10 kor., 
Márics őrnagy 5 kor.

Ötven év az emberiség szolgá­
latában.

ötven évig egv szakmában munkál­
kodni nagy idő. Ötven évet, a szenvedő 
emberiség szolgálatában eltölteni ritka is­
teni adomány. Ötven évig orvosi gyakor­
latot folytatni és úgy gyakorolni, hogy 
az általános megelégedettséget, keltsen 
ugv a hivatalos körökben, mint a társa­
dalomban elismerésre és feljegyzésre méltó 
esemény.

Dr. Ilavel József a zombori kir. tör­
vényszék érdemdús orvosa, e hó 28 án 
ünnepelte orvossá avatásának 50-ik évfor­
dulóját. Munkatársunk is fdk eresle az 
ünnepelt féifiut, : i az elmu'l 50 évi or­
vod működéséről egyet-má t I-j -gyzé-rK 
érdemes reminiaz indákat mondott < I.

Dr. Ilável József egyszetű '/ülőktől 
származó*I  és azon díszes pozíciót, melyet. 
Zombor város tár-adalmában, mint hiva­
talos működésében betöltött, önén j -bői 
küzdötte ki. Tatán születet!, iskoláit Bu­
dapesten végezte, kis pap volt, midőn a 
forradalom kitört honvédnek állt he, s 
mint főhadnagy végig küzdötte a szabad­
ságharcot Budapesten orvosi oklevelet 
nyert. Puuler igazságügy miniszter 39 év 
előtt a zombori kir. törvényszékhez orvossá 
nevezte ki és ezen hosszú idő alatt a tör­
vényszék előtt megforduló nem egy szö­
vevényes ügyben ritka szakértelemmel és 
meg veszteget hetlen igazsAgérzeitel teljessi- 
telle nehéz, felelőségteljes hivatását. Emel­
lett a vasúti orvosi állást is betöltötte és 
ritka szorgalommal felabbvalóinak elisme­
rését és dicséretét vívta ki. Mint magán 
orvos Zomhorban letelepedve néhai Dr. 
Spitzer Mórral az időben egyedül ők ket­
tőn voltak képesített belgyógyászok, és 
kiváló orvosi gyakorlatánál fogva a zom­
bori társadalomnak kedvalt orvosa lett.

Minden szép és nemes törekvésnek 
— ha az a magyarság megerősödését cé­
lozta — anyagi támogatója volt. így régi 
alapitótagja a Kaszinó egyletnek, a Ma­
gyar olvasó-egyletnek, a Népkörnek, mely­
ből az Iparoskör sarjadt ki, a színháznak, 
a tűzoltótestületnek, betegsególyzőegylet- 
nek, önsegélyző szövetkezetnek, takarék­
pénztárnak s több humánus intézménynek 
anyagi és szellemi miicenása volt.

Ez örömünnepén felkereste a jubilánst 
számos jóbarátja és tisztelője, de akiknek 
elsősorban ott kellett volna lenniük, elma­
radtak, valószínűleg — az ünnepelt nagy 
szerénységénél fogva, aki a nyilvános ün­
neplésnek soha sem volt barátja — az ün­
nepnapról tájékozva nem voltak, má>ré.-z«, 
mint értesülünk, legközelebb álló kollegái 
közbejött, akadályok miatt a jövő 'hóban 
szándékozzák csak az ünnepeltet', mint 
ezzel önmagukat is megtisztelni.

fifiirek.
Morzsák a delegációs ebédről.

Becsben, a Hofburgban gsüiörlökön 
déluláu a király megebí dellelte a dele­
gátusokat, köztük elsősorban Barabás 
Bélái, akinek étvágyán és derekas po­
harazásán sokat mulatott a felséges ur. 
Csakhamar beszédbe is elegyedett vele. 
A király nagyon jókedvű volt és sza­
porán beszélt úgy önmagáról, mint 
országos jelentőségű nagy dolgokról.

— Sok a dolgum, — mondotta. 
Ezek a rossz miniszterek annyi akiál 
raknak elém, hogy nem győzöm aláírni. 
De szívesen teszem, mert ezzel látom, 
hogy ők is dolgoznak. Éppen ma adtam 
a szentesilést a Duna—Tisza-csatorna 
terveihez, amiknek a gyors megvalósu­
lásához a magyar nemzetnek sok érdeke 
fűződik.

Barabás véletlenül Aerenlhal kü­
lügyminiszter me Iá sérült, aki azt kér­
dezte az egykori bálványdöntőlől, hogy 
izlell-e a bora.

— Jó voll a bor, — felelte Bara­
bás — csak egy hibája volt: kevés 
voll . . .

Ezt a felséges ur is meghallotta és 
jóizűl nevetett.

— Nekünk ill Bécsben nincsenek 
olyan jó boraink, mini önöknek, külö­
nösen Bácskában. Amint hallom, most 
sok bort szállilanak onnan a külföldre

— Nem lehet az, felséges uram — 
felelt Barabás — mert a bácskaiak már 
karácsonyra megisszák minden borukat, 
nemhogy ekszportálásra tellenék.

Ezen is kacagott a király, aki ezzel 
fejezte be. a Barabással való beszél­
getést :

— Egyébként örülök, hogy a dele­
gáció elnöki székében ezultal először 
üdvözölhetek egy egyszerű polgárem­
beri, bár másként sem adok a rangra, 
mert előttem minden honpolgár egy­
forma.

* Kitüntetés. A király Erdélyi 
Gyulának, Unja város főjegyzőjének buzgó 
szolgálatai elismerésein a Ferenc József- 
rend lovagkeresztjét adományozta.

* Áthelyezés és kinevezés. 
| A szabadkai kir. törvényszék elnöke Kies- 
| tovics Antal bácsalmási királyi jiírásbiró- 
I sági dijnokot saját kérelmére a bajai 
1 királyi járásbírósághoz helyezte át, helyére

pedig egy korona 60 fillér napidijjal Noll 
| Lajos irodagyakornokot rendes dijnokká 
, fogadta fel.

" Református istentisztelet 
és közgyűlés. A zombori ref. gyiile- 

i kezet folyó március lió 8.án, délelőtt 10 
órakor, az ág. «v. imabázban istentisztele­
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tét, önnek végeztével pedig — a gondno­
kok és presbyterek újraválasztása céljából 
— egyházi közgyűlést tart, melyre a hí­
vok egyben meghivatnak. Arany Gusztáv 
r, lelkész. Kozma Lá-zló e. gondnok.

* A Báosmegyei Gazdasági 
Egyesület igazgatóját végiego- 
siteí^ók. A Bác-megyei Gazdasági Egy­
let, a napokban, Lntinovits Pál ny. főis­
pán elnöklőiével tartott. ülésében igazga­
tóját, Giinther Feró: Cet állásában végle- 
gositelto. E'< alkalommal az elnök meleg 
szavakban üdvözölte az igazgatót s elis­
meréssel nyilatkozott az egylet felvirágoz­
tatása körül kifejtett eredménydu-, lanka­
datlan munkásságról.

« Arcképleleplezés. A zombori 
polgári kaszinó-' L’yeMilet. megfestette dísz­
terme számára néhai elnöke Pribil Ernő mo- 
kápét éi azt ma vasárnap délelőtt 10 órakor 
fogják nagyobb ünnepély keretében lelep­
lezni. Az ünnepi beszédet Rácz Soma ta­
nár mondja.

* A zombori kath. legény 
egyesület ujonannn épült házában, hol 
a vigalomra kész tanuló ifjú-'ág, fiuk, 
leányok vígan lejteték a mazurkát. len­
gyeikét stb. n sok esőzés miatt a beton 
piafond nem tudott megrögződni és egy 
része a napokban nagy robajjal a táncis­
kola után le is szakadt. A rendőrség be­
tiltotta ott a táncot és lezáratta az épü­
letet.

* A belügyminiszter a vidéki 
színészetért. Audraasy Gyula gróf 
belügyminiszter az ország valamennyi tör­
vényhatóságához körrendeletét intézett 
melyben figyelmezteti azokat, hogy az 
eléggé nehéz vi-zony okkal küzdő vidéki 
magyar színészetnek a hatóságok részéről 
való támogatása és a külturmissziót nem 
teljesítő vállalatok versenyétől való meg­
óvása a törvényhatóságoknak elsőrendű 
hazafias kötelessége. Felhívja ennélfogva 
a törvényhatóságokat, hogy a helyhatósági 
engedélyek kiadására jogosított lutó-ágo 
kát megfelelő utasítással lássák el s e ha­
tóságoknak a színigazgatókkal >zt n.lmti 
tanúsított magatartását állandóan ellen­
őrizzék.

* A gazdasági egyesület köz­
gyűlése. A Bács-Bodrog vármegye Gaz­
dasági Egyesület a napokban igen láto­
gatott közgyűlést tartott, amelyen Giinther 
Ferenc ügyv. igazgatónak lörzsfizetését. 
3000 koronáról 4000 koronára, IiihoíT Józtef 
titkárét 2400 koronáról 3000 koronára, 
Parcsetiti Mihály pénztárnokét 720 koro­
náról 1200 koronára emelte föl a közgyű­
lés. Latinovils Pál egyesületi elnök meleg 
szavakkal üdvözölte Giinther Ferenc ügy­
vezető-igazgatót, mint oly tisztviselőt, ki 
egy évi működése alatt rátermettséggel 
és szorgalmával az egyesület teljes bizal­
mát és elismerését érdemelte ki.

* Dalestély. A Zombori Iparos Da­
lárda folyó évi március hó 1-én (vasárnap) 
a városi színházban farsangi dalestélyt 
rendez. — Műsor után táncmulatság az 
„Elefánt“-szálló összes helyiségeiben. A 
zenét Sípos Ferkó elsőrendű zenekara szol­
gáltatja. Belépődíj személyenkint 2 korona ; 
proscenium páholy 9 korona ; páholy 8 ko­
rona. Karzati jegyek nem aduinak ki. Kez­
dete este 8 órakor.

* A zombori törvényszéki 
épület, fogház tervpályázatán 
a kitűzött időig összesen 28 pályamű érke­
zett be. A pályaművek szerzői : Fleschl 
Róbert (8 tervlappal), Móré Kálmán (10) 
iíj. Dudits Sándor és Kampf (5), Sárkány 
István (7), Aggházy és Batler (10), K. 
Császár Ferenc (12), Freedlich Lajos (7), 
Pallér Ernő (8), Dümiuurling Ödön (7), 
Fekni János (8), Walder Gyu'a (G), Sebes­
tyén Arthur (11), Tchlichter Gyu’a (9), 
Orth Ambrus és Somló Emil (12), T.-cheuke 
Hermán (5), dr. Ilültl Dezső (9), Német 

Lipót (8), Stobbe Adolf és Ká’mán (10), 
Löllhach Kálmán és Reichl Kálmán (9), 
Pártos Gyula (10), Tóásó Pál (7), Juhion- 
8Z Ferenc (27), Földes Ede és Sthreiber 
Miklóü (9) A bíráló bizottság tagjai; 
Imlíng Konrád államtitkár, Du-óozky Ká 
roly min. tanác o*,  Hot-pfiu-r Gui<b>. Tőry 
Emil, a M. Mérnök- é< Épitó-? Egylet 
részéről; Fittler Kamill és a M. Építőmű­
vészek Szövetsége részéről : Mai tón Ákos.

* Színészek kengreszusa. 
Polgár Káioly a délvidéki szinkeiüh t szín­
társulata — mely jelenleg Lm-oson álló 
má.-ozik — a máicili havában Budapesten 
tartandó országos szinikongresszus képvi­
selőjéül Dr. Pataj Sándor helybeli ügyvé­
det és lapszerkesztőt választotta meg.

* Jegyzők öröme. A magyar 
bíróságok jegyzői karának régi vágya tel­
jesült. A hivatali)-, lap legutóbbi számában 
közli ama tömeges előlépé<»-ki t, amelyek 
a bírói és ügyé zi szervezeti módosít ásó­
ról szóló törvénycikk éktbeléptése foly­
tán a jegyzői kaiban tölt érlel-. ?\ megyei 
bíróságok jegyzői közül N»umer Aladár,

■ Kiszely János, Joz-a Benedek, Bolváiv 
Lajos, dr. Buhomicky Jenő szabadkai, 

i Beleszlijin Sztanimir újvidéki, Waudl Ru ■ 
i dolf óbeOMöi, Pinczél Zo lán bácsalmási, 
j Hajós Imre újvidéki, Szögyényi ( yuhi 
i szabadkai Villy Mihály zombori, Farkas 

Lajos újvidéki, Korponay János ipatini, 
dr. Csalsz L:\jos szabadkai, dr. Herényi 
Antal zombori, dr. Tormásy Lamhert 
topolyai, dr. Korónv Scbtck Vilmos ujvi- 

j dóki, dr. Déuány Zoltán zombori, Kis 
; Pál Ferenc zenlai, dr. Szkic-uik István 
1 szabadkai, Hampel Endre kulai, Soós Imre 

újvidéki, Mifka Károly zsablyai, Welinchn 
i János ujviibhi, Kihut. János szabadkai 
i bírósági aljegyzők 1908. január 1-vel, 

Uhlmann Kamii’o tileli biró.-ági aljegyző 
pedig 1908. márciu-*  1-vel, mint bírósági 
jegyzők a X. fizetési osztályba soroz­
tai fák.

* Aijegyzőválasztás Adón. 
Adón a napokban töltötték bo az elhalá­
lozás folytán megüresedett egyik aljegyzői 
nliánt. Pigelby Aladárt választották meg, 
1300 korona fizetéssel.

* Jégtörő Mátyás. Az enyhe 
lefolyású tél végét, járja. A havazásból, 
hóo vadá-l ól bőven jutott ugyan, de azért 
a napok mégi» enyhék voltak s Mátyás 
napja is lát-y.tn köszöntőit In*,  ami a hagyo­
mány hZtrinf előhírnöke a tavasz korai 
beálltának. A lére • lenben panaszkodni 
nem lehel, a korcsolyázók is kivették ré­
szüket, bar a tavalyiaknak nyomába se 
léphet, a szánkózás ölömét is e vezhettük.

* Szlaviansky hangverseny. 
Szlavianskv Dimi ri AgrenefT 50 tagból 
álló világhírű oro>z-.-zláv nemzeti daládá- 
jának öl ven éves művészi jubileuma al­
kalmából egyetlen nagy hangversenyt ren­
dez Zomboi bán, 1908 márc.us hó 4 én, a 
várói színházban. A hangversenyen köz­
reműködők valamennyien, köztük Slavi­
ansky O ga asszony és leányai Margaréta 
és I h it na ének művésznők — festői, 16 
és 17-ik századbeli orosz nemzeti diszöl- 
I özekben lépnek fel

A hangvoi-.eny mű-ora :
1. 1. Az óriás balladája Dobryna Ni­

kit itschlől. (XI. század Olenzk kormány­
zóság.) Kaidul. 2 a) Elejtem gyűrűmet. 
Ókon rejtély dal. Kardal l>) A feketesze­
mű ifjú. Kardal. 8. Bulal Chas. Kaukázu-i 
népdal. Duett, Tenor és Btts.u-ra. 4. Sötét 
az éj Finn szerelmi da'. Sóin Slaviansky 
Margareilu. 5 ?) A szép idő gyorsan el­
tűnt. b) El a búval Sbiviansky Alargaretta. 
6. Nyírfa a mezőn, ókori tréfásdal Slavi- 
aniiky Demeter.

II S/rnt ónekek : I. Virgó Mária lm- 
macu'ala Lwoff. 2. A Cherubok éneke 
Lwofl. 3. Ne hagyj el engemi t, Heilund 
Kaiinikoff.

III, 1. Ünnepélyes koron zási induló 

a cárnak ajánlva. Kardal. 2. Egy fiatal 
leány járt a ligetben. Kardal. 3. A zöld 
pázsiton (Reigen.) Kardal. 4. Minden hegy­
nek c ucsa. Duett Rubinsteinlól Slaviansky 
Margaretfa és Helena. 5. Ei Ouchnem. A 
volgamenti burlákok dala. Kardal. A har- 
moniumon Ivanoíl M.

Slaviansky Demeter Agrcuieff hang­
versenyein olőadott énekeket — kivéve 
azokat, melyeknek szerzői megnevezi el nek, 
— Slaviansky Olga Agrenefi úrasszony, az 
oro^z császári Földrajzi társaság rendes 
tagja, orosz és más külföldi érdemjelek 
lu ajiiono-a remhzle és fordította. — Je 
gyek »*'őre  válthatók : Sebőn Ado'f könyv 
kereskedésében. Páholy bórlósi előjog a 
magyar páholybérlők részére február 28-ig,I 
a szerb páholy bérlők részére március hó 
2 ig tartalik lenn. Helyárak : Proscenium 
páholy 20 kor., a többi páholy 16 kor., 
Zenekarjegy 4 kor., l’ámlásszék 1—V sor 
4 kor.. Zárt szék VI —VIII sor 3 kor,. Kör­
szék IX—X sor 2 kor, Karzati ülő 80 fill., 
Karzati álló 60 íiH. Deákjegy 80 fill. Kez­
el le este 8 órakor.

* Az Edison mozgóiénykép- 
szinház mipról-napra telt ház előtt 
mutatja In- szebbnél-szebl) képeit. A 
kép k tiszták és min ártalmasak. Az igaz­
gatóság — nem kiméivé semmi költséget és 
fáradságot — oda hat, hogy mivel előbb 
megszerezze a legújabb képeket. — A 
legújabb mű or » következő: 1. Iramszar- 
viiíos, 2. Anyo-ok verseny lutásn, 3. Ali 
baba és a negyven rabló, 4. Lakást, nézők.
5. Opinumszinó álma, 6. Két árva. — Ma 
délután 5 lírakor népelőadás, ugyanezen 
műsorral felhívjuk a n é. közönség figyel­
mét. a mai műsorral, mely igen válogatott 
és a melyből kittinek különösen remek 
színezetben összeállított Ali baba és a 
negyven rabló.

* Ujabbi felhívás az adózó 
közönséghez. Lmételvo felhivatnak 
mindazok, kik a tőkekamat adóra vonat-

| kozó) vallómé-uxül a m «r közzétett határ- 
í időben be nem ad'ák, hogy ezt a vallo- 
i másukat 8 nap aluli annyival inkább adják 
j be, mivel ellenkező esetben adójuk a tör­

vényben meghatározott súlyos következmé­
nyek terhe alatt — hivatalból fog megál- 
lapitt.atni.

* Fogások kerti magvak áru­
sításánál. Hogy mire képesek a zav t- 
rosban halászi) emberek, azt hgjobban 
mutatja a mageláripitással foglalkozó egyes 
kereskedő ravaszsága, kik máshonnan 
beszerzett kerti rnagvaikat a Mauthner- 
féle árjegyzék folyó számaival jelölik, m« rt 
ezáltal azt. a hitet akarják kelteni a vevők 
ben, hogy Máulhner-Iélo magot kapra . 
A közönség ne hagyja magát megtévesz­
teni; mert akármilyen szám van a lasakr.i 
nyomva, ha nincs rajta a Mauthner-név, 
akkor az a tasak nem is tartalmazza az. 
általánosan legjelesebbnek elismert Mau h 
ner féle kerti magot.

* Az Építőanyag Termelők 
Országos Szövetségének szervező 
irodája lapunk útján kért fel azon építő­
anyag termelő cégeket, amelyek téved/"-- 
bő', vagy a rendelkezőre álló címtár kia- 
nyosságáhól folyólag csatlakozó felhívást 
nem kaptak, hogy cimeikot legkésőbb a f 
hó végéig közöljék a Budapest, VI. Váczi- 
kőiül 81. sz. a. levő irodával ; azon cégek 
pedig, amelyek a bejelentő lapot, még be 
nem küldték, szíveskedjenek ezt postafor­
dultával beküldeni. A szövetség előkészítő 
bizottságába sikerült Dr. Ilédervári Lehel 
országgyűlési képviselőt megnyerni, aki 
gondoskodni fog róla, hogy az építőanyag 
termelők jogos érdekei minden alkalommal 
s nevezetesen az uj ipartörvéay keretében 
érvényre jussanak,

* Vakmerő rablás Jánoshal­
mán. Jánoshalmi levelezőnk Írja: Kn 
babér Jakab itteni kereskedőhöz az ■ 
eddig ismeretlen tettesek betörtek, elv '
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500 korona készpénzt és 9 darab váltót. 
A betörő a kaput kifeszitve, az udvarról 
az üzlet oldalfalát kiásta és úgy az üzletbe 
bejutva, ott a pénzes fiókot kife.'ziteíte, a 
benne levő pénzt, valamint az ö.-szvs köny­
veket és leveleket összeszedte. 0 y vak­
merő volt, hogy az udvaron levő fészer­
ben gyertyát gyújtott és olt az irományok 
közül csak az értékesebb váltókat vitte 
magával Kivitt továbbá 6 vég árut is, 
de azt nem vitte magával. Mindebből a 
tulajdonos reggelig nem tudott semmit, 
mert az iszonyú viharban nem lehetett 
semmi lármát ae hallani.

• Cabarot a Vadászkürt szál­
lóban. Szombaton és vasárnap este a 
Fővárosi cabaret társulat tartja vendég 
előadásait a Vadászi; rt kávéháziján. A 
társulatból kiemelendő Hernyey Katica a 
Folies Caprice kedvenc soubrcttje, Béig 
mami Mór grotesque komikus, Komáromy 
Sándor humorista. Esténkint két eredeti 
cabaret bohózat, kerül szilire. Ez utón 
felhívjuk a nagyközönség figyelmét ezen 
előadásokra. Az előadások e.-te ’/j9 kor 
kezdődnek.

* A bajmoki dalárda első 
hangversenye. Bajmok ifjai dalárdát 
alakítottak és az első hangversenyt vasár 
nap este tartották a KuÜtv-fóle vendéglő 
helyiségeiben. A rendező-ég minden lehe­
tőt elkövetett, hogy az első hangversenyt 
sikerre vigye; bőségesen is honorálta a 
közönség e törekvését, mert az óriási ter­
met zsúfolásig megtöltötte, taps, kihívás 
pedig vo't bőven. Megnyitóul a dalárda 
hazafias dalokat énekelt U’ánna Czettl 
Rózsi ka a „Bál előtt" című monológot 
adta elő igen kedvesen és bájosan. Pénzes 
Emma a „Bakii-" című monológot mondta 
el kitűnő előadó képességgel és olyan ru­
tinnal, erélyesen, hogy feminista appos- 
tolnak is bátran beillett vo'na. Kemény 
Simon kacagtató katona kuplékat adott 
elő zongora kíséret mellett, sok tap-ot 
aratva. Czettl Rózsika és Kató, Herold 
Jolán, Ilonka és Imgrund Maliid zongora 
és fuvola kísérettel n legszebb {magyar 
dalokat énekelték kitűnő összhanggal. 
Fellépett programmon kívül egy bezdáni 
vendég i--, Lazarovits Mariska ; néhány 
dalt és kupiét énekelt, de mindenkit meg­
lepett terjedelmes, szép hangjával. Pfeiffer 
Kálmán az ismert dilettáns a „Tót lánc 
mestert, adta elő nagy tetszés mellett. 
Szünetek alatt a dalárda szórakoztatta 
ismét a közönséget. El nem mulaszthatjuk 
Kőszegi Ferencet megdicsérni, ki n kar­
mester súlyos szerepét töltötte be nagy 
szakavalotlsággal. Veit erkölcsi és — ami 
talán még fontosabb — gyönyörű anyagi 
haszon is, meglehet tehát elégedve a ren­
dezőség, — a dalárda megnyitója minden 
tekintetben sikerült,

)( Idült tüdőhurut gyógykezelé­
sénél a „Sirolin-Roche*  feltétlenül igénybe 
veendő, mivel a legtekintélyesebb egye­
temi tanárok egybehangzó nyilatkozata 
szerint a köpetet legrövidebb idő alatt 
kevesbíti, esetleges lázi leszállítja és az 
étvágyat előmozdítja. „Sirolin-Roche" 
ugyan egy creosot-preparátum, de nem az 
ilynemű preparátumok rossz izével. Tel­
jesen és nagy adagokban véve is tökéle­
tesen felemészthető. Naponta 3—6 teakanál 
elegendő az eset súlyosságához mérten. 
„Sirolin-Roche" kapható a gyógyszertá­
rakban.

)( Cigaretta papírgyár Braun- 
stein Fróres Pária. A „magyar 

utazó k<reskedők“ budapesti egylete saját 
kezdeményezésére f. é. január 18-án tar­
tott ülésében Fuchs Dezső igazgatóiagi 
tag indítványára elhatározta hogy a pá*  
rizsi világhírű cigaretta gyár tulajdonosá­
nak Braunstein Fréresnek „Les Derniéres 
Cartanches" „Ramses Vergé" stb. papírok 
gyártásának azért mivel e cég négy év 
előtt egy a „Magyar Utazó Kereskedők" 
tagja özvegyének a ki a nevezett cégit 
Magyarországon több éven át képviselte
— férjének halála óta áldozulké-zséggel
— évi segélydijai nyújt j-gvzőköny vi 
köszönefrt szhvazotl.

)( Sok évi megfigyelés. Emész­
tési gyengeségeknél és et vágy hiánynál 
általában minden gyomot bajnál, a valódi 
„Moll-féle seidlitz porok" bizonyultak a 
legsikeresebbeknek a többi szerek fölött, 
mint gyomor <-rő-itők és vérliszlitók. Egy 
doboz ára 2 kor. Szétküldés naponta után­
vétellel Moll A. gyógyszeré i, c*.  és kir. 
udv. szállító állal, Becs, I. Tuohlauben ö. 
A vidéki gyókzrrlárakban határozottan Moll 
A. készítménye kérendő az ő gyári jel­
vényével és aláírásával.

)( A természet mindig a legna­
gyobb gyógy művész, eszközei és utjai 
ciodálal osak. így például a c ukamájolaj 
is oly gyógyírokét tartalmaz, minőket 
emberi lény előállítani nem képes. A leg­
jobb izii és legkönyebben emészthető csu­
kamájolajat nyújtja a „Scott-féle Emulsió", 
mely most minden gyógyszertárban kap­
ható

)( Az egész farsangi kedv egy 
erős katarhu- állal veszélyezhető, mint­
hogy mindenkinek az érdeke, hogy meg- 
hülé’eklől óvakodjék. Egy régen kipróbált 
tzer a Fay-féle valódi szodeni ásvány pasz 
tillák, a helyekre ezúttal legnyomatékosab­
ban utalunk.

A szamárköhögés
a gyermekek ezen ismeri réme ellen a 
SCOTT-féle Emulsió minden esetben sikere­
sen használtatik. A SCOTT-féle Emulsió a 
legjobb szer gyenge, beteges gyermekek erő­
sítésére, kiknek gyorsan visszaadja rózsás 
kerek arezukat. Rendkívüli sikere és 
f erősítő hatása abban leli magya­

rázata’, hogy a legjobb, legtisz­
tább és legha'ásosabí) anyagokból 
állít jak össze, melyek a SCOTT- 
féle eljárás folytán ízletes, köny- 
nyen emészthető Emulsióvá válnak.

SCOTT-féle Emulsió 
kfXi.l.ió Wnni'oknek > azoknak époly jó 
vásárlásánál és lialasos, mint gyermekeknek.
a SCOTT. -------------=

vMj“gyEgy ereieti üveg ára 2 K 50 fillér. 
íon'i’bo'vMnL Kaplialó minden gyógylárban.

)( Fehér jellem — fekete cipő 
díszére válik hölgyeknek, uraknak egyaránt. 
Fehér jellemhez sok minden ékes tulajdon­
ság utján jut az ember, de fényes, fekete 
cipőhöz csak egy módon, ha „Noxin“ ci­
pőkrémet használ. Ez a krém el van ter­
jedve az egész világon 8 versenyen kívül 
áll már. Noxin a kulcsosai kapható Hoch- 
singer Testvéreknél Budapesten és minden 
finomabb üzletben,

)( A t. Hölgyek tudják legjobban 
mily fontos a szép üde arc, mily hatalom 
és kincs az, mily előnyökben részesül egy 

I szép nő. Szépnek lenni azonban igen nagy 
feladat. Nem elegendő hogy valaki csino’, 
fess, megnyerő külsejű és kedves legyen, 
hanem a legfontosabb, hogy az arcbőre 
tiszta legyen. A nők tudják ezt és azért 
igen nagy gondot fordítanak az arcbőr 
ápolására és a szépség emelésére. Nem 
titok, hogy a valódi Földes-féle Margit- 
créme az egyedüli szépitőszer, mely 5-6- 
gzori használat után eltávolít kiütést pat- 

■ tanást czeplŐKet. máj foltot és az arcot fe­
hérré, finommá teszi. Nagy tégely 2. Kicsi 

' I kor. Kapható minden gyógyszertárban, 
! de óvakodni kell az utánzatoktól Postán 
I küldi a készítő Gu’oii Földes Kelemen 

gyógyszvróíZ Arad.

A drágaság ellen.
A miniszterelnök Bács-Bodrog 

megyéhez.
A Magyarországon néhány év óta 

dühöngő indokolatlan élelmi szer-drágaság 
i letörésére irányuló törekvés végre a helyes 
i mederbe terelődött. A súlyos gazdasági 
i kérdést a kormány vette a kezébe, hogy 

végérvényesen megállapítsa, hogy az ijesz­
tően felcsigázott, árakból mennyi tudandó 
be a természetes fijlődés számlájára és 
mennyi az éle’miszm uz-ora rovására.

Csak nemrégiben a kereskedelmi mi- 
; niszter hívta fel az ország közönségét a 

szükséges adathalmaz gyűjtésére, újabban 
p.-dik Weker'e Sánder miniszterelnök inté­
zett e tárgyban leiratolt a törvényható­
sághoz.

Ez a leirat most érkezett meg Bács- 
Bodrog megyéhez.

A miniszer a hosszú leiialban közli,
I hogy, a rendkívüli drágasággal szemben 

az egész országban rendezni kívánja a 
! közélelmezési vo'-zonyokat. Hogy ezt tel­
jes alapossággal megtehesse, ismernie kell

: >nii dazon adatokat, amik az élelmiszeruzso- 
j ra fokát és mértékét megállapítják, hogy < z 
' alapon nyomatékos alakban intézked­

hessek.
Felhívja tehát a megye törvényható­

ságát és az összes érdekelt szakköröket, 
hogy vitassák meg behatóan a szóban 
forgó kérdést és tegyenek minden irány­
ban kimerítő jelentést.

A kormány a beérkező adatokat átte-
i kiülhető kimutatásba illeszti és mielőtt a 

felmerült eszmék és javaslatok dolgában 
állási foglalna, az egész anyagot értekez­
leten kívánja megvitatni. Az itt leszürődő 
tanulságok fognak aztán a közélelmezés 
rendezésére kiindulási pontokat nyújtani. 

Az értekezlete március 3-án délelőtt 
10 órakor Budapesten a pénzügyminiszté­
rium bizottsági termében tartják meg. A 

. miniszterelnök felhívja a törvényhatóságot, 
hogy küldje el az értekezletre képviselőit. 
A legjobb megoldás az volna ha a kor­
mány egy időre vagy egészen beszüntetné 
vagy szigorú intézkedéssekkel korlátozná 
az élelmi szereknek külföldi kivitelét. Ez 
utóbbit a kiviteli tarifa kedvesmények 
elvonásával érné el legbiztosabban.

Kemény vágott tűzifa métermázsánként oaáras állapotban; úgy­
szintén hzsábf* öl számra Jtázhoz szállítva

legjutányooabb árban kapható az Elit
Zombori Farágő Vállalat és Tüaifa
Kereskedés Flórián-utoai fatelepén.
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Bowne Scott Alfréd halála,
Bowne Scott Alfréd, a világhírű Scott- 

félu emulsió előállítója — mint nekünk 
jelentik — meghalt. Halála nagy részvé­
tet keltett kereskedelmi körökben s ez 
alkalomból Blalbwayt Rajmond hosszabb 
cikkben foglalkozik az elhunyt élete tör 
téiietével « csodálatos sikerrel megfutnit 
pályájával. Az ő cikkéből vesszük az alábbi 
adatokat :

Bowne Scott Alfréd, a kereskedelmi 
világnak egyik legkiválóbb alakja, Orange 
Counlyban New Yersey államban született 
1846. február 1 én, 1867 ben jött New- 
Yorkba 21 éves korában és egy nagy 
gyári cégnél szerzett állást s ennél a 
cégnél csinálta meg fokról-fokra emelkedő 
kairiérjét. 1873 bán unokafirérével, Browne 
W. Sámuellel társulva, a c-ukamájolajjal 
kezdett kísérletezni, hogy ezt a nagvfon- 
tosságu gyógyszert jobb ízűvé és könnyeb­
ben emészthetővé tegye. Három év múlva 
sikerült a kísérletezőknek, hogy céljukat 
elérjék. 1876 bán megalapították a Scott 
és Browne céget, annak a cikknek a gyár­
tására, a melyet azóta Scott-féle c-uka- 
májolaj emulsió néven ismernek. Az uj 
készítmény érdekében azonban nehéz küz­
delmet kellett vivniok a kísérletezőknek, 
mig 1880. körül az orvosi fakultások is 
pártfogásukba vették az uj preparátumot.

Ezután már diadalmasan terjedt az 
uj gyóirviló szer. 1884 ben behozták Ang­
liába 1888 bán Spanyolországba, a hol 
Barcelonában egy laboratóriumot, szer­
veztek alŐállifására, majd Olaszországba 
s két év múlva Párisba került, a hol a 
világ egyik legmodernebb laboratóriuma 
az emulsionó. Portugáliába 1890 ben vit­
ték be az emulsióó s ugyanezen időben 
egy uj laboratóriumot építettek Southall- 
ban, a mely a vegyészeti irparban a hala­
dás legfelsőbb fokát jelenti. E laboratórium 
külseje a híres Scott és Bozono-féle védő­
jegynek az óriási hasonmása zsindelyekből 
kirakva : a közismert halász a zsákmányul 
ejtett csukával a hátán,

1895-ben Scott és Bowne különváltak. 
Ekkor Scott az európai érdekköröké’ a 
Síolt és Bowne Lld. betéti társaságban j 
szervezte h a világ minden részében eltör- I 
jesztette gyógyitószerét, a melynek hatá- I 
sáról több mint tízezer gyakorló orvos 
levele tesz tanúságot. Valamennyien elis­
merik, hogy a csukamájolaj a leghevesebb 
zsiradék, amelyet arra használunk, hogy 
zsiradékot adjunk a testnek, ize és szaga 
pedig kellemes és igy összehasonlíthatat­
lanul jobb a tiszta csukamájolajnál.

Az emberiség jótevői közé tartozik 
kétségtelenül az elhunyt Bowne Scott 
Alfréd, a ki mint ember is az elsők közé 
tartozott. Erős, energikus egyéniség és 
típusa a modern kereskedőnek, a kit a 
túlságos munka döntött ideje előtt a 
lirba.

Közgazdaság.
A „Hormos“ Magyar Általános Váltóilzlot 
réfczvénytársnság, Budapest, boti jelen­
tén, a töasdcforgalomröl is a pénzpiacról.

Budapest, 1908. február 27-én.

A pénzviszonyokban beállott javulás 
mindinkább érezhetőbbé kezd válni, és a 
magán-kamatláb tételek csökkenése ked­
vezően befolyásolja a tőzsde hangulatát.

A Reichsbank és az angol bank legutóbbi 
kimutatásának lehetőségével foglalkozik. 
A külföldi pénzviszonyoknak eme javulása 
nem kevésbbé éreztette hatását a buda­
pesti értéktőzsdén, ós a hangulat szilárduló 
árfolyamok mellett barátságos színezetet 
öltött az egész elmúlt hét folyamán. Nagy 
forgalom bár nem fejlődött ki, sőt mond­
hatjuk, hogy a tőzsde inkább üzlettelen 
volt, ülénkebb kérésiéit tárgyát leginkább 
a magyar jelzáloghitelbank részvényei ké­
pezték, melyek árfolyama, dacára a nem 
kedvező osztalékln csléseknek, különösen 
contremiire fedezésekre lényegesen meg­
szilárdult. Ugyancsak élénkvbb forgalom 
keletkezett a rimamurányi vasmű részvé­
nyekben, melyek különösen az amerikai 
vaspiac j.ivu á.-áról érkezett, hírek követ­
keztében és az Alpine részvényeknek Béos- 
ben való javu'á>a folytán lényegesen meg- 
szilárdu tak.

É'énk forgalom tárgyát képezték azon­
kívül a budapesti közúti vaspálya részvé­
nyek, valamint ezen részvények utáni 
elővételi jogok, melyek gyakorlásának ha­
tárideje március hó 2 án jár le.

Nevezetes, hogy a Koritowsky osztrák 
pénzügy miniszternek a gazdasági helyzet­
ről lett kedvező kijelentései következtében, 
melyek ugyan hatásukat a tőzsde hangu­
latára megtették, szintén nem fejlődött ki 
nagyob üzlet, és a fentemliletl részvénye­
ken kívül majdnem teljes stagnatió állott 
be. Megemlítjük még, hogy a befektetési 
értékek ós a járadékpiac mindinkább szi­
lárdul.

i

A hét nevezetesebb árfolyamváltozásai 
a következők voltak :

febr. 20. febr. 26.
4% magyar koronajára­

dék .................................... 94.05
magyar hitel részvény 774.—
magyar jel zálog hitelbank 

részvény......................... 422.—
rimamurányi vasmű rész­

vény ................................. 533.—
s a I gó ta rj á n i k őszén bánya

részvény......................... 594.—
osztrák magyar állainva-

tut részvény.................. 670.—

94.55
778.—

432.—

539.—

903.—

675.-

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde február 29.

Árak 100 kilónként.

NYOMTATVÁNYOKAT
1 ■— a lefeilnoiabban készít ==« 
ÖBLÍT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

Búza . .
|K | f. UK. í.

.................................... 11501170
Árpa . . .............................. 7 80 8 -
Zab . . 7 60 7 80
Knkoricza . ......................... 6 60 6 70
Bab . . ......................... ------- 11-------
Kendermag ......................... ——j—1 —
Repcze . . -1-8-170

Arak a zombori piaczon február 28.

Búza . .
K. f. IK. 1.
10 70 10 90

Rozs . . 8 80 9 —

Zab . , . 7|— 7 10
5 90 6 -Knkoricza

Bab . . . 7 - 7 50
Kendermag 35-38,- |

Nyilttér.*)
Még a törzsasztalomtól is elmaradtam,

4

mert a dohányzás és a füslös levegő 
nem lelt jól. Köhögés, elnyálkásodás, 
gyomorégés — ez volt a következ­
ménye. De ha egyebe sincs az em­
bernek és akkor még a törzsasztalt 
is nélkülözze — ez nem élet. Es 
ekkor az erdész egyszer egy skalyula 
Fay-féle valódi szodeni ásvány-pasz­
tillát adott nekem ós próbát lettem. 
No és mosl ? bálja, milyen jól esik 
nekem a pipa és a sör és jobban 
érzem magam, mint bármikor ezelőtt. 
Az ok : Fay valódi szódenije. Aki 
okos, ulánoz engem. Kapható 1
K. 25 fill.-ért minden gyógy­
szertárban, drogér iában és 

ásvány vizke reskedésb en.
Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. és 
Egge ■ J. Vb, Vici’köi iii 17., Koohmeister Fri­
gyes utóda, V., IIoldnitcA 8, Thallmayer és Seitz, 
V., Zi inymiica 3., Török József, VJ., Király»utc» Iá.*

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz­
nálat után nélkülőzhellen egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülőzhellen , 

FOG-CREME. 
A fogak tisztán tartásához nem elegen­
dők r fogvizek. A íoghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tisztítását esak az üditőleg 
haló anliszeptikus fog erőmmel lehet, a 
minő a „Kalodont“, mely már min­
den kuliuráliamban eredménynyel hasz­
náltaik és jól bevált.

Ezen mvat alatt közlöttekér nem válal fele*

280/1908.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye bácsalmási járá­

sához larlozó Tataháza s Málélelke közsé­
gekből álló, Tataházai székhellyel alakitolt 
közegészségügyi körben a kArorvosi ál­
lásra ezennel pályázatot hirdetek s (elhí­
vom az állást elnyerni óhajtókat, hogy az 
1883. évi I. l.-c. 9. §-a, illetőleg az 1876. évi 
XIV. l.-c. 143. §-a értelmében felszerelt kér­
vényüket folyó évi március hó 16-ig 
nyújtsák be, mert a később beadottak figye­
lembe vételni nem fognak.

Az állás javadalmazása a kövelkező :
Évi lörzsfizetés 1600 korona, és pedig : 

Tataháza község részéről 1000 korona, Má­
lélelke község részéről 600 korona.

Látogatási dij mindkét községben nappal 
egy korona, éjjel két korona.

Halotlkémlés 40 fill. és a husazemle dijak. 
Tartozik a körórvos Málélelke községei

belenként egyszer látogatni, mely alkalommal 
a község ingyen kocsit hocsájl rendelkezésére.

Tartozik a községek által vagyontalanok­
nak és fizetésképteleneknek igazoltakat in­
gyen gyógykezelni.

Köteles kézigyógylár jogáért folyamodni 
s ezt működése tarlama alatt fenlarlani.

Bácsalmás, 1908. február 17.

Koller Oszkár,
tb. főszolgabíró.
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Az „ópalánkai kölcsönös se^élyzö egyleí“ 
az 1008. évi március hó 8-án d. 
u. B órakor az intézet épületében levő 
iskola helyiségében tartandó

— XXXVIII. —- 

rendes közgyűlésére 
a I. tagokat tiszteletiéi meghívja.

A köze) ülés tárgyal :
1. Elnök, jegyzőkönyvvezető és há­

rom jegyrőköny vhilelesilő választása.
2. Az évi számadások előterjesztése 

az igazgatóság felügyelő bizollság je­
lentésével.

3. Felmenlvény megadása; az egyes 
részletek után eőosztalék megállapítása.

4. Netaláni indítványok. ,
Az igazgatóság.

1589/1908, szám.

Pályázati hirdetmény.
Csantavér községben üresedésbe 

jött községi végrehajtói állásnak betöl­
tése céljából pályázat hirdeltelik.

Ezen állás javadalmazása a községi 
pénztárból havi előleges részletekben 
600 korona.

ÓH JAJ!

<*z «« átkozott 
kUliögé-! 

Kapható Zom Ho han :

Köhö'é?, rekedtség 
s elnjálkösodás ellen gyo. 

és biztos Imuísunk

Egger mi-llpiisztillái

ÉLJEN!

XV
XV

587. sz. kig 1908.
854/1908.

Pályázati hiidei mény.
Kuhii jáiáshoz lat i ózó Bácskeresziur 

községben üresedésbe jött 720 K évi fize­
téssel javadalmazol! községi irnoki ál­
lásra ezennel pályázatot hit delek es fel­
hívom pályázni óhaji ókat, hogy szál álysze- 
rűen felszerelt kérvényeiket hozzám folyó 
évi március hó 15-ig leijesszék be.

Kula, 1908. évi febiuár hó 20.
SztriBich, 

í s. olgtibiió.

Pályázati hirdetmény.
Az újvidéki járáshoz laitozó Kiszács 

községben üresedésben levő és 800 korona 
évi fizetéssel egybekötött sogédiegyzöi állásra 
B008, évi március hó IO-iki liulár- 
idővel pályázatot hirdetek.

Újvidék, 1908. február hó 21-én.
N i k oIi t s, 

főszolgabíró.

Felhivatnak a pályázni szándéko­
zók, hogy saját kezűleg irt pályázati 
kérvényüket erkölcsi bizonylattal hozzám : 
folyó ,éwi március hó 16-ig any- j 
nyival inkább küldjék — mivel kérőbb I 
érkezők figyelembe nem vélelllek.

Topolya, 1908. évi február hó 21. í
Császár, ’ 

főszolgabíró.

496/1908.

Pályázati hirdetmény.
Sajkásgyörgye községélen üresedéiben 

levő második községi bába állására pályáza­
tott nyitok.

Javadalom;
Havi előleges részielekben a közpénz­

tárból évi 360 korona.
Szülési eseteknél való közreműködésért 

eselenkinl nappal 1 korona, éjjel 2 korona.
Születés után minden meghívóit látoga­

tásért és allövelésért esetenként 40 fillér.
Másságért 40 fillér.
Felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 

szabályszerűen felszerelt kérvényüket hivata­
lomhoz folyó évi március hó 15-ig 
annál s inkább nyújtsák be, mert későbben 
érkező kérvényeket figyelembe nem veszek.

Zsablya, 1908. évi február 19.
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IFJABB WALLA JÓZSEF

■ t-

MOZAIK-CEJIENTÁRU- ÉS MÜKÖ-GYÁRA- 
—- ÉPÍTÉSI ANYAGOK BAKTAKA. = 

Tel- fon 76-36. BUDAPEST Telefon 76 36.
IRODA:

VII, ROTTENBILLER-UTCA 15. SZ.
Márvány mozaik lapok 
Mintázott cementlapok 
Kaimantyiis lictone.-'ÖTek 
ií íilönféh- műkő -munkák 
Gránit terazzo 
Beton-munkák 
Csaiornázások 
l'alb ii i kolások

Mettlachi lapok
Kei amit és k li n kér lapok 
Fayrncc-lapok
Kelheiini lapok 
Terrakotta áruk
KŐHgyngcsÖYek 
Cliainottr tégla és agyag 
Portland és i ománcrmeiit.

KÖACYAC És CEMENVISÓ

& 
U 
& 
M 
X
X
X
X n n n x
x 
X 
;«
X
X 
X
X
X
X
X
X
X

Dr. Széchényi Tamás, 
főszolgabíró.

3 UJ SZÓ ...
AlTVATER 

GESSLER
BUDAPEST

Gtssito rítt valódi

DANUBIUS 
mustár.Jj. I^I.ÁIÓ MlOONSÁfa

SZEGEDI IPAKOSSZÖVETKEZET,
mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja

több száz szobaberendezés
van készletben. Úgy költségvetéssel, mint kézi rajzokkal készségesen szolgálunk. 

Telefon 455. SZEGEDI 1PAR0SSZÖVE1 KEZET Aradl-ntca 6.
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MEEaaasíi® a a is
A legjobb

Oig’aretta-pa pírok:
:i viln^on, niój^'i^ csak

.,Lcn Oernfös'CK €kiHouches“ 
extra et vergé

vergé
Ramses” ver

Házeladás.
« «
/ /
Le Zouave“ vergé

A Madár-u’.cában 4-ik és 5-ik számú 
házak, tágas telkekkel és kerttel, min­
denféle üzletnek alkalmasak jut Ányos 
---------- áron eladók. ----------

Bővebbet Madár-utca 4.

a világhírű cigarettapapirgyárból:

Sr Slraaiaistein Frére^. Psíriw^S
Saját papírgyár GÁSSI COKIIT Mantes mellett (Franciaország.)

=  —  ................Alopittiltott 187’'8. • 1--—:    i ii 'ii" n

>(,ffíy.rwíK;...» leopold ©vidjla

Tyúkszemet, bőrkeményedést 
azonnal eltávolít a Kaiser-fólc 

TYDKSZEOALÁL 
ára 70 fillér.

—a—
A legjobb és legerősebb 

sósborszesz az

tilrdeléal IroOAJa Altat
Budap..t, Er».*bet-körut 41.

BÉLHIJHUT 

(hasmenés), fTomorjörcs legjobb gyógy*'  
szere a BARTA-féle fokotc Áfonya— 
■yógybor, kapható fy<wezeiiwk- 
nel. 5 üveget 8 k-ért bér ment ve szállít

Cnemege-konzervek
BARTA-féle erdei gyOmöli-sbefőtUk, 
izek, szörpök, gomba-, bús- é» főzelék*  

konzervekcl, nemes borovicskát,
— legkitűnőbb minőségben szállít — ___ _______________ ____

előkelőbb Hlesereeek kösvetltéaével Is a

.; k^elkni Konzervgyár, Marta József
; Felka (Uaegseamegrye). — Kérjen Árjegyzéket!

aASVEIS-SZIVATTm''

rendkívül olcsók, 
csak elsőrendű minőség. 
Kérjen hdtározottan :

Garve n s-szivattyút 
J Garvene - műveli, XVIE IN XX,2. 

5 r;v l«>ás aasymil ta íóattll. Ar|«n»Ű ágyon éi bérmentve.

EBÓSÓSBORSZESZ
ára 2 K. 1 K éa 30 fillér.

Postán szállítja utánvét melleit a 

kníUnC**  v®9Uészet| és koz- 
mIíUuiiIUIj matlköi laboreíorlum. 

GYŐR. B A R O S S - U T.

eiteaiert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 

W;;, a!Lim^a?MaVi^s^o^swueiiii'
fényképészeti és festészeti műtermében

BUDAPtSI. VII.. íMM 30.
készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben lényképnagyltáőokf aquarell- 
és olajfestmények. Másolások selyemre.

ÍV.-anyra, fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb.. 
' ‘ nó Q ''íifjgtményekkel. Porcellánba égetett fényképek sir- 
| kövekre -,íb. Miről küldjék lngyen_és bérmentve árjegyzéket?

EíZPiSZTAliI

1
®’’’ VÉRSZEGÉNYSÉG, ÉTVAOVTAlrAJISÁG. IDEGESSÉG 

il KJ ógji tanára a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-féSa 

h TOKAJI CHINA-VASBOR.

Rendkívül kellemes izQ. erősít, tisztítja a vért 
wKis üveg Ara 8 20 kor. Nagy üveg 6 kor. KaphaJŐ gyógvlArakban < 
[[ Rostán küldi KORONA-G YÓGYSZEBTAB Bodapest, Kalvln-UrMeg*lep6  haladás ! -SS 

FICHTENIN 
a legkiválóbb, szabadalmüag védett szer, mely mlndűnfajta fér­
cet a lakAaban ép úgy, mint mindennamfl hernyót, 
őa ievőiletfil és egyéb kert- és véleményben kártékony áUnF 
kákát és azok petéit ssonnal megüti.

Legmegbízhatóbb védőszer aennyog és darAsa elless. 
Használati utasítás szerint való eljárás melled biztosítjuk 

a feltétlen evadtnárffl

Vesérkópviseiők M auyar oreaApr réisórei 

DIAMANT és VADAS 
Budapest, VII., Oamjanlch-u. 36. — Telefon 21-61. 

IVtai

használjon] 
azonnal 

Beretvás -MI GRA I IN - pnsztillát,
mely 6 parcs alatt minden fejfájást megszűntei

t dobos I kor. 20 fillér. - Minden gyógyszertárban és drogériában kapható.

T*  BERETVÁS TAMÁS “SST KISPEST, !"°1
Ingyen postai szállítás 8 doboz rendelésnéí^^^^M^^^.

Doboia 2 kor.
Postai sseiitiits .Fehér Galamb- oyogysiertu

euöARtar hunöAria korut 93 
aphalómird<A gyiqybrbm. droynlbao

ff PARIS
8 nap alatt Mztaaaa tat 
= Tégelyo K I 90 —o 

Dr. MOHÁCS ggógyüri 
Budaput. Bgár-utua 17.

,.TolleU-U*kok “

Szaliodás . Atmae Pál

•udApeet, VI.,VA«slh»nil 26.es.
100 szoba »20 KUK. feljebb, kUMlgáláa 
yal ás villanyviltgíiássaJ együtt Fürdők, 
elegáns Uvtháa, Mtersm Villtuno. vasúd- 

.megállóhely az ősim* nkJy»udv»n>k «•

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten?

Scfiuller Haszinó-Btterméhen
vi., ANoitAasv-UT ae.

Elsőrendű kosyta i liapoirta teiw esWy I

hemopatlai
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benzinmotorok
kőolaj-üzemre is alkalmasak, gőzlokomobilok, útimozdonyok, gözcseplö- 

gépek, aratógépek, teljes malomberendezések, talajmivelő eszközök, stb.

kívánatra szívesen küldünk árjegyzéket és költségvetést. t

A MAGYAR KIR. ALLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNOKSÉGE, BUDAPEST
__________  ________ ——------------- V., VÁCI-KÖRÚT 32  —------------------------------- —-----------

lIlBlfsa

l'Jnii ni<guy11vn! UJnn megnyitva

Glóbusz
femf isztifo kivona?

egészségét szereti, eltünteti azf. 
524,5 közP- bizonyítvány ta- 
U £/ ‘r u |) usj | j a gy (5gy j | ó e re d m é ny t a

KAISER-fólo

a 3 fenyővel, 
kipróbálva és ajánlva 
rekedtség, kartarrlins. 
és llök 11II r ll t ellen.
40 illír. Doboi 80 Illír.

Orvosilag 
köhögés,

görcs,
Csomag 20 fi
Kapható Zomborban : {Városi gyógy- 
szertár Szent-Qyörgy-tór 5. Teiefon 
s/. 71., Ilién Dezső, gyógyszertára 

az angyalhoz, Zombor.
Qebauer Emil g,ögys7í*tósz  
Báos. — Kleiner Dezső 
gyógyszeres/. Bácsszentivan.

U
OOO ITlétoi*  oninbb liiba- 
•vvv iiit iei ll(!1nfiii tehéiitctt

vaszon-maradékok
maiadékhossza 4-18 méter, a legfinomabb 
fehérnemű és ágyneműre használhatók

méterenkéntöOfiHérrel
kapható. Kiválasztott 14—18 méter' 
hosszú príma maradékok 55 
fillér méterje Próbaküldemény lég- i 
kevesebb 5 kilós postacsomagokban 
(körülbelül 45 méter) utánvét mellett 

szétküld:

S. Stein szVX'i,. Nacliod
Csehországban.i ia£t

a

fül

PAKK-HOTEL
bzeuilnii a déli és Állam vasú l i ídlomfts 

étkező oldaliul.
Minden irányba könnyen eljut hal ni, finom 
polgári ház, pompás szabad fekvés, mo 
derű minden kényelemmel berendezve, 
villamos világilás, lill, központi fűtés, für­
dők, olvasó, reggeliző és Chauffeur-szobák, 
aulomobilgarage, étterem a házban. Min­

taszerű tisztaság. Mérsékelt árak.
Wfcnlger Rudolf tulajdonos Wien, JV. 

Wiedener-Gürlel 18.
Telefon 7483. sz. — Telefon 7483 sz!

flSífer!| 
sparnisse I leli gebe Eucli óin Mittel an die K 

lland, dmch welches jrder inlelligente Aibeiter Kg 
oh no Berufstörung jeden Mona' 60 K| 
Kronen gepmat verdienen kantt. In grössoren K 
Fabiken auch den doppelten und dreifiohen M 

Nebéneiwoib. — Yoraibai er bo'orzug', Keine K| 
wie iniiner gearteten Vorspesen, kőin Ris ko. H 

— Nur solohe, die in Patriken odor giösseren Kg 
Unternehmungen Le eliftfligl s ii.í, wollen sich E| 
offirioien unté.- Clfffre : „Gesundes Unter- 
nehmen 1000" «n M. Bükén Nachfelger, An- 
nonuen-Expedition in Wien 1., Wollzeile 9.

Női szépség
Német-feje arc- és kézeréme 
1 tégely 1 kor. 20 fill. ; 1 próbalégely 70 fill. 

Vakitófehérfogak elérhetők 
Német féle fogeréme-nek néhány nap

-----------  használata után. zzz_____
Ára dobozonkinl 80 fillér. 

Hajőszűlés és hajkihullás ellen leltél lenül biz­
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis 
Német városi gyógyszerlárában Zombor, Szl.- 
Györgylér 4. szám. — Telefon szám 71.

A SZÉPSÉG!
Minden hölgynek kétségtelenül leghőbb vágya, 

hogy mentői szebb legyen a hogy ezon célját elér*  
hőssé, megragad nrnden alkalmat, a logképtelenebb 
dolgokkal kenegetve arcát, — A legtöbb esetben 
saját karára te zi ezt, mait nem csak, hogy szép 
nem lesz, hanem ellenkezőleg sok őseiben töukie 
teszi arcbőrét úgy , hogy igen hosszú idő, gondos 
ápolás keli ahhoz, hogy ismét helyrehozza.

Az a világon egyedülálló siker, molyét Föld»s 
Kelemen aradi gyógyszerész MARGIT-CRÉME- 
jevel elért (különösen Francia*  és Németországban) 
sok embert arra bírt, hogy ezt a v.lighirÜ, á r « 
t a I m a 11 a n és az a r • minden tisztát- 
1 a n s á g a (szeplő, májfJt, k üté ek stb.) ellen 
páratlanul és csodálatosán ható szert utánozzák,— 
Természetes, hogy ez. senkinek som sikerül, mert 
a MaRG1T*0 kEME készítésének titkát sónk: más 
nem ismeri, mint a feltaláló és készítő s épen 
azért, mert a titkot, soha senkire sem bízta, hanem 
minden egyes készítményt maga állít elő, a MAR*  
GIT»CREME mindig egyforma, annak kidolgozása 
a leggondosabb, tehát haiéia is rögtöni és bztos. 
— Óvakodjunk tehat arcunkat m ndonfólével kene- 
getni és használjunk oly szert, melyet angol, ame*  
rikai és francia hírneves orvo ok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos es ártalmatlan szer*  
az arc szépítésére és a szépség megőrzésé­
re. — Ez a világhírű szép tőszsr a FŐLDE8*féle  
MARGI i iCTÍME, mely már 4—5 mpi használat 
után tel esen átalakítja az arc bőrét, eltünteti a 
szeplő két, májfoltokat, kiütéseket, 
bőratkát, mitesszert aro- és kézvö*  
r ö s s é g e t. Az arc ideális szép, ii d o és ifjú 
lesz s amellett a M;.rgit-Ciémo teljesen áriul*  
in a 11 a n.

Egy tégely ára 1 korona, Margit •szappan 70 
fillér é< Margit-pouder (fehér, rózsa és crému 
színben) 1 K. 20 fi llér. — Ezon szerek mind*  
egyike külön is használható. — A Földes»féle 
MARG1T«CRÉME kapható a világ minden nagyobb 
gyógyszertárában, ahol pedig raktáron nem volna, 
tessék egyenesen a készítőnek így címezve Írni: 
Földes Kelemen gyógyszerész, a rád.

Főraktár Zomborban : Miliájlovlts István, 
lK”á«, Temesváry J. gyógyszertáraiban 

és Fehér István drogériájában.

Angol, francia ós valódi 
skót uaövetekktl Állan­
dóan nagy vólaaatókH 
raktár. Telefon 187. ea*
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' ili!?..íKIRALYi'ispü™

Telefon 62. >z. Telefon 6.’. >z.

KOCSIGYÁRTÓ
PÉCS, Felső malom*  utca 3. sz,

A pétsi o .‘•záró hiállií.i-o i n a yérrni
III I kiiii: len -.

Ajánljn a leptijabb divat szaiinl saját gyári-
mányit ingái yos kocsijai!. w Mmdi miemü 
kocsi javításokul pontostul és olcsón kósz.ilek. 
Il.isz.náll kocsikul kicserélek levélbeli meg­
hívásra bárhova is készséggel megjeleltek.

LV

7 V

liii iy ni i:i!en (■ih íiiíl Ittp-Zel’ik kózm ;i i<‘U- 
j(. •> ;i|k;j:oi ész-kei és lap-’.Öl bírj.!. 50 l<- 
23 kor ■ ő ke. |»<> i:rii!rci 3z<> körömi.

Fatxíttger Fuppig-f éle hi^quit 
(i.ii;:! I.nyítk z.....ira

50 !<■.' 26 kor. — 5 ke. porón. 3 50 kor. 
Prospektust ingyera MiSd

Fattfingur axab. é«
baromfi tápszerei gyára W, 

Msusfaőt. — 250 l-újlt H-ó .1 j k.
Fattinger tápszer tMioiorwosi 

ellenőrzés alall állnak.

P>----------------------- ---------------------------
Védjegy. „Horgony!*

M ALiniment.Capsici comp., 
v a Horgony-Pain-Expeller IMI pótléka

B5 egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
yv rak év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 

■ ' bizonyult köszvénynél, osuznál és meghűlé­
seknél, bedörzsöléskóppon használva.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter --------i'"~' "”x
tolt dobazba van csomagolvi 
K —.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- ^j 
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: •» 

Török József gyógyszerésznél, Budapest >

OL Richter gyógyszertára íz „Arany oroszlánhoz", a 
Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. W 

Mindennapi szétküldés. [

HH

/A

HE

i >i<’i > n „i ■ v i y un j 
cógjf*gyzés«el  ellá- iV 
v*.  Ara üvegekbon 
x« ííirvszálván min- tít

eb őram ú hashajtó !
; Kapható minden Ii>>/ml;ereskedóshen. Ken- 

dőléseknek ( leget tesz az
Erz*»ébef  •*  sősfürdo forrása
1 t:uapi >t — Kelenföld. Telefon 40—84.

Női bajok,
a’Iiusl Iliin ,i i»rik, :i • . v<‘i i ősé. . iii.ijbítj kés 
tű ágoy elhízás <■ <• n páratlan hatással bír

o 11 h g n i h ;vw ?. h á 1 a t v a ax
: rzg be -só, WX 

mely I kg. dobozokban kapható drogéi iákban 
gyógvtárakbaij és iuig\obb Iliszorkereske 

(lésekben.
Vidéki rendelő ■! . k pontosan eleget tesz az 

Erz ébet-sósiii ü Igazgatósága 
Budapest- Keloníöld. Telefon 4b 84.

■... ..;

©

©

fa

3

Bud.ip

30. s
üzemben me^iokirrbo. ő ;.

Teljes jótólIzís kifogastalan üzemért! 
tjiz.eíMz.H v.i i*<»k  k i z. <t i- a- H ’ 

Bálim aiosan egvszerii szerkezet! 
Remik viil (‘.ckély heiizinlo- 
uya zt i- ! Í3 14 éves
fiú is kezelheti ! ! I

Árjegyzők ingyen ’.
Olcsó a ak i és/Irl íizHrsi e !

*200 .1 • . -ni- bor. a M.igy(iiois/;(goii
I

&

ö>

CLAYTON & SHUTTL.EWORTH®
Uvtclr»i»o«t, Váoxi>köri« t <>•*• 

Altul a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak.

Locomobil és gőzcséplőgépek, 
k szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztító- 
A rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtők, 
A boronák, J
ajgk sorvetőgépek, Plánét jr. kapálók, £
vBk szecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, /£?.’•: 

őrlőmalmok, egyetemes aczél ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek.
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I S E I D LITZ-PORI
t'.stfr akkor viiódia!., hu mindet:j Ik doboz

Csak akkor valódi, 
ha mindégvik iivi-g Moll 
A. védjegyet líimoii fel 
eh „A Mell-féle" sós, 
borszesz ovo-ötösen 
ni n' fájdiilomcsl Ihipi- 
<ó bedörzs ölési 
Xö-zvény, e úz • 
hülés égytb I 

menyemé. légi 
nepszer.

1 Egy ónozo 1 eredeti 1 kor. 90 fill.

;Moll-féle gyermek szappan. 
; Legíinoinn hh, egészen 11 > móh.'.er szerint készített 

gyónnék- és nü- z.ipp 1, > bor gyökeres gonds- 
f zárára és ápolására u:.y gyermekek, in nt

; Egy darab tra 10 Iliit öt darab l kmu 80 fülei, 
gb Minden dm ab gyermek-szappan Moll 

-f-l<*  védjegygyei van ellátva. W

Komszóí 1» H1<1óm

Moll A. L-.vö.'yszer.'sz, <!8.
I

és ki.. udvari szállító állal II
i

, I 5<‘<*x  I. ' B iK'lilit ulx'ii t).
■ Vidéki ii pgiendelésok naponta posta-
j Sjpík-' útimét mellett teljesittetnek, o o o o o 

|A raktárakban tessék határozottan Mól
A. aláírásával és édjogyével ellátott ké*̂ ^HHK  

szitunnyékét kérni, ooouoooooo

Gépirónő
A_ _______ velős összes nemei­

ben jártas Zomborban alkalmazást keres. 
Bővebbel a kiadóhivatalban.

UOXIN

nagyáruház Zombor, Bajai-ulca 7-
(A nagy szerbtemplommal szemben.)

Sehlieszer Nándor és Társa.
A n. é. közönség b. figyelmébe ajánljuk dú un felszereli raktárunkat 
= >i árul.*  suollett.

göST Nagy választék TJ3S 
hálószobák-, ebéd­
lők-, uriszobák és 
szalonokban.
Készítünk minden e szakmába 

legrövidebb idő és
Saját kárpitos műhely.

®85" Állandó válaszlék

kész 
ebédlő

di vá ltok bán.
munkál megrendelés szerint a

I
iül
I
a

vágó
pontos kiszolgálás nnllell.

Saját asztalos műhely

Eladó.
Egy teljesen jó kaiban levő 
stájerkocsi úgyszintén 
egy (Sehlieszer üzletében négy 
hónappal ezelőtt vásárolt) uj 
nagy íróasztal feltű­
nő olcsó árban eladó.

Bővebb értesítést ad a tulajdonos

Dreher Antal
-----  sörraklár üzletvezetője.------

A

CIPŐ-

o

A Kz.abadalintitU 
KULCSOS A L. Ifc“

Minden jobb üzletben kapható,

HOCHSINGER 'I ESTVÉREK

Csak
A legjobb

'Sk U.L, SICÜLI A :"™' S!á.valódiak. Milnási

A

gyomor*  

égést HZOli*  

nal meg­

szünteti.

Púm Ha n 

uy.ilkMtldó 

és étvágy- 

gerjesztő.

^vc<nvn*
e

víz

Magyarorr/ígi főraktár: 

BRÁZAY KÁLMÁN 
ItudapeM, Józsi-fikóiút 37. 

Telefon 59—46.

A gógo, A. 
torok,tUdö,^ ;

gyomor, w 
bél, vese, e? 

hólyag hu-w • 

I IIIon 1hÍII*M  

talmainál /A 
rvailinul. XX 

hulalluii

XX 
___ XX 
Kaphulóiirn*  
den gyógy*  
szertál bar, 
drögei á és 
lüs/.erkeie.**  

kedé? b'ii.

SZÉNSAV-MÜVEK
karleien kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü lennészeles vegyileg legtisztább folyékony 

SZÉNSAVA 
a világhírű buziásíürdöi szénsavforrásokból 
davizgyálláshoz, vendéglősöknek és egyéb 

ólokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előálliioíl, kevésbé 
Megbízható, szigorúan lelkiismeretes

: ki - zoIgáIás! . ‘i‘----------
B V ZIASFÜHD Ö I ÁSVÁNY- ÉS 
—. -  G Y 0 G Y V L /. E K. —-------
'/i '/» literes üvegekben — Szív-, vese- és
lioly.ignanlalimiknál illőt nem ért gyógyhalás.

1<1IMOI<M1<1U IIHZ.Idll víz !
FcivilúgoNiiásNiil kóaz-égcson szolgál

Muyclioii£-buzi tik tiii döi széusnviuüveix és__
ásványvizek széthtildósi telepe Bn-ziusf iirdöu.

Siigíijjin : Unta;, íiiisfőrdi. — litiriün tilifu 18. 11. 
Ü«yes helyi kórviuelők knrestotnok.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Nyomatod a kiadótulajdonos Obiál Károly villamosü/.emíí könyv«yoni lájáluji,




